Avenida Três Passos, 271 – Centro – CEP: 98.918-000 – Boa Vista do Buricá – RS
Fone: (55) 3538-1155 - http://boavistadoburica.rs.gov.br/site/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Buricá

Terra de Empreendedores

MENSAGEM:
    Boa Vista do Buricá/RS, 28  de Abril de  2025.

         Excelentíssimo Senhor Presidente,

                      Senhores (as) Vereadores (as):

  Cumprimento cordialmente Vossas Excelências, oportunidade em que estou encaminhando

o Projeto de Lei nº 036/2025, com a seguinte JUSTIFICATIVA:

  O Projeto em pauta dispõe sobre a abertura de Credito Especial no valor de R$ 100.000,00

(Cem mil reais), oriundos de Emenda Impositiva da Deputada Estadual Delegada Nadine do PSDB.  O

recurso é destinado á aquisição de veículo para a Secretaria Municipal da Saúde, melhorando assim a frota

e o transporte dos munícipes que precisam se deslocar a outras cidades para realizarem seus tratamentos

de saúde.

  Neste sentido pedimos a aprovação do referido projeto.

  Atenciosamente,

     JOÃO RUDINEI SEHNEM
                     Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
MIGUEL HENRIQUE SIMON
Presidente da Câmara de Vereadores
BOA VISTA DO BURICÁ/RS